
JUEVES 14 DE ENERO DE 2021Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 11

B
O

C
M

-2
02

10
11

4-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

3 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2021, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se acuerda suspender la realización del primer ejercicio del
proceso selectivo para el acceso al Cuerpo de Subinspección Sanitaria, de Admi-
nistración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, convocado mediante Orden
2082/2018, de 12 de noviembre, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno.

Con ocasión de las fuertes nevadas que ha sufrido la Comunidad de Madrid durante
los días 8, 9 y 10 de enero de 2021 como consecuencia de la borrasca “Filomena”, que ha
afectado a las instalaciones de diferentes centros educativos, entre los que se encuentra el
IES Ciudad Escolar de la Comunidad de Madrid, sito en la Carretera de Colmenar Viejo,
kilómetro 12,800 (28049 Madrid), del Complejo Educativo Ciudad Escolar-San Fernando,
y ante la necesidad de que el Complejo proceda a la valoración de los daños y desperfectos
que el temporal haya podido ocasionar en los edificios del Complejo Educativo Ciudad
Escolar-San Fernando, resulta necesario proceder a la suspensión del primer ejercicio del
proceso selectivo para el acceso al Cuerpo de Subinspección Sanitaria, de Administración
Especial, Grupo A, Subgrupo A2 convocado por Orden 2082/2018, de 12 de noviembre, de
entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, que esta-
ba previsto celebrar en el IES Ciudad Escolar de la Comunidad de Madrid, sito en la Carre-
tera de Colmenar Viejo, kilómetro 12,800 (28049 Madrid), del Complejo Educativo Ciu-
dad Escolar-San Fernando el 16 de enero de 2021, y así evitar riesgos para la movilidad de
las personas y desplazamientos para opositores, miembros del Tribunal Calificador, ayu-
dantes y personal de apoyo asegurando que el desarrollo del proceso selectivo transcurra
con las debidas medidas de seguridad.

Asimismo, y de conformidad con lo establecido en el artículo 19.2 de la Orden 1285/1999,
de 11 de mayo, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban instrucciones relativas al
funcionamiento y actuación de los Tribunales de selección en el ámbito de la Administración
de la Comunidad de Madrid, la Dirección General de la Función Pública proporcionará al Pre-
sidente del Tribunal Calificador y, en su caso, al Secretario, una relación de las fechas dispo-
nibles para la reprogramación de la realización del primer ejercicio.

En virtud de cuanto antecede, y en uso de las competencias asignadas por el artículo 11
del Decreto 272/2019, de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Hacienda y Función Pública,

RESUELVO

Único

Suspender la realización del primer ejercicio del proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo de Subinspección Sanitaria, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2
convocado por Orden 2082/2018, de 12 de noviembre, de la entonces Vicepresidencia, Con-
sejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, convocado para el día 16 de enero de 2021,
a las 10:00 horas, en el IES Ciudad Escolar de la Comunidad de Madrid, sito en la Carrete-
ra de Colmenar Viejo, kilómetro 12,800 (28049 Madrid), por la Resolución de la Dirección
General de Función Pública de 6 de noviembre de 2020 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID número 292, de 30 de noviembre) y Corrección de errores de 2 de diciem-
bre de 2020, de la citada Resolución de 6 de noviembre de 2020 (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID. número 308 de 18 de diciembre).

Dado en Madrid, a 12 de enero de 2021.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.

(03/613/21)


		2021-01-14T08:50:59+0100




